sujeto a prórroga o renovación, según la necesidad 
de la entidad y la disponibilidad presupuestal. 

Ingreso mensual 
Comprende el Monto único 
Consolidado (MUC), BET e 
Incentivo Único – CAFAE, de 
conformidad al marco normativo 
vigente y aplicable sobre la 
materia 

S/ 2,889.30 (Dos mil ochocientos ochenta y nueve 
con 30/100 soles) 

Incluyen los montos y afiliaciones de ley, así como 
toda deducción aplicable al servidor. 

2. CRONOGRAMA: 

ETAPAS DEL CONCURSO FECHAS ÁREA RESPONSABLE 

Registro en el Portal Web Talento Perú – 
SERVIR 

23 de setiembre de 2025 Dirección de Personal Civil